



Protokół nr 66/2024

z dnia 05.02.2024 r. godz. 15:30

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki. Obradom przewodniczył, przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, Z-ca wójta Arnold Kuźniarski, Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Zielonki” z siedzibą w Zielonkach.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku i uczestnictwa w projekcie partnerskim organizowanym w ramach programu "Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Część B (wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych) działanie B.1: Demonstracyjne projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne (nr naboru KPOD.03.12-IP.05-002/23)".
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył posiedzenie.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Wyniki głosowania za przyjęciem przedstawionego porządku obrad:

5 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Zielonki” z siedzibą w Zielonkach.

Wójt gminy wraz z kierownikiem Referatu Niskiej Emisji i Odpadów przedstawili projekt uchwały. Przystąpienie do spółdzielni na potrzeby gminy jest warunkiem przystąpienia do tzw. klastra zrzeszającego kilka gmin. Umożliwia to w późniejszym terminie aplikowanie do naborów z funduszy europejskich. Na razie w ramach tzw. klastra zrzeszonych jest 5 gmin ale każda gmina będzie miała własną spółdzielnię. Spółdzielnia między innymi będzie produkować energię na potrzeby członków spółdzielni. Dzięki korzystnym systemom rozliczeniowym i zniesieniu wielu opłat, zmniejszy wartość rachunków za prąd. W odniesieniu do ilości energii wytworzonej we wszystkich instalacjach odnawialnych źródeł energii spółdzielni energetycznej a następnie zużytej przez wszystkich odbiorców energii spółdzielni energetycznej, w tym ilości energii rozliczonej nie nalicza się i nie pobiera opłaty dystrybucyjnej. Ponadto Spółdzielnia Energetyczna będzie mogła pozyskać środki na dalszą rozbudowę instalacji odnawialnych źródeł energii w celu zapewnienia tzw. samowystarczalności energetycznej. Środki będzie można pozyskać przykładowo z Krajowego Planu Odbudowy. Członkami założycielami spółdzielni energetycznej będą: - Gmina Zielonki - Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Zielonkach Sp. z o.o. - Centrum Kultury Promocji i Rekreacji w Zielonkach.

Wyniki głosowania: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały:

3 osoby były za, 0 osób było przeciw, 2 osoby wstrzymało się od głosu.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku i uczestnictwa w projekcie partnerskim organizowanym w ramach programu "Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Część B (wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych) działanie B.1: Demonstracyjne projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne (nr naboru KPOD.03.12-IP.05-002/23)".

Wójt gminy wraz z kierownikiem Referatu Niskiej Emisji i Odpadów przedstawili projekt uchwały. Porozumienie zostanie zawarte w związku z planowanym udziałem gminy w projekcie „Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Część B (wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych), działanie B.1: Demonstracyjne projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne (nr naboru KPOD.03.12-IP.05-002/23)”, w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). Celem bezpośrednim projektu jest współdziałanie i dążenie przez przystępujące do niego gminy do osiągnięcia zwiększonego bezpieczeństwa energetycznego poprzez zmniejszenie energochłonności gospodarki oraz zwiększenie udziału OZE w miksie energetycznym i uniezależnienie się od zagranicznych dostaw paliw, poprzez racjonalne wykorzystanie odnawialnych źródeł energii do produkcji energii. Jak do tej pory mieszkańcy gminy składali wstępne deklaracje na przystąpienie do takiego programu. Zgłosiło się 240 nieruchomości i jest to 206 nieruchomości prywatnych i 34 obiekty gminne. W ramach całego systemu będziemy mogli bilansować sobie zużycie energii np. gdy na jednym budynku będziemy mieli nadmiar energii to będziemy mogli ją wykorzystać w innym budynku. Uchwała będzie potrzebna wtedy, kiedy trzeba będzie podjąć decyzję o podpisaniu umowy. Na tym etapie Gmina nie przewiduje dołączenia do spółdzielni indywidualnych osób.

Wyniki głosowania: za przyjęciem pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały:

3 osoby były za, 0 osób było przeciw, 2 osoby wstrzymało się od głosu.

Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radna Anna Leginowicz zapytała, czy gmina otrzymała jakieś informacje na temat złej jakości wody, ponieważ w Bibicach są sygnały, że jest ona bardziej chlorowana.

Członkowie komisji, przypomnieli Wójtowi, że komisja złożyła wniosek o przeprowadzenie przez PUK analizy możliwości zwiększenia częstotliwości przeprowadzanych badań wody. Do dnia obecnego posiedzenia komisji nie otrzymano odpowiedzi.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Krzysztof Krzyworzeka

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

